
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/401/

10-6-1993 (Δ’ 722) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας εγχωρίου 

περιουσίας δασικής έκτασης, στη θέση Πλακου-

ντά της κοινότητας Ποταμού - Κυθήρων της Νο-

μαρχίας Πειραιά.

2 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-

σης, εμβαδού 20,874 στρ., στη θέση «Ικαριώτικα» 

περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Πειραιά.

3 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 

ιδιοκτησία Ελένης Λέκκα που βρίσκεται στο εγκε-

κριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Αθικίων του Δήμου 

Κορινθίων για τη διατήρηση των Δημοτικών 

οδών και ΚΧ 17.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    34608 (1)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/401/
10-6-1993 (Δ’ 722) απόφασης του Νομάρχη Πει-
ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας εγχωρίου 
περιουσίας δασικής έκτασης, στη θέση Πλακου-
ντά της κοινότητας Ποταμού - Κυθήρων της Νο-
μαρχίας Πειραιά .

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι-

οικητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 103), σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (Α’ 235) «Περί καθορι-

σμού των διατηρουμένων υπέρ του Υπουργού και των 

Περιφερειακών Αρχών Διανομαρχιακού Επιπέδου του 

Υπουργείου Γεωργίας, αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 
του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289),

ε) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτηρί-
ων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46).

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και την υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-
κινάκης του Χρήστου, ως Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά περί 
«Ανάρτησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/
δημοτικών κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, 
Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
και πρόσκλησης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 
περιεχομένου του».

7. Την υπό στοιχεία Δ/401/10-6-1993 (Δ’ 722) απόφα-
ση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ανα-
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκταση ιδιοκτησίας 
Επιτροπής Εγχωρίου περιουσίας Κυθήρων-Αντικυθήρων, 
συνολικού εμβαδού 10.485,00 στεμμάτων, στη θέση 
«Πλακουντά» Λογοθετιάνικων, νήσου Κυθήρων και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ’ αρ. 2764/12-01-2021 πρόταση του αρμοδί-
ου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή, υπό 
στοιχεία ΔΥ/15-05-2020 αναφορά-εισήγηση -, για μερική 
ανάκληση της ως άνω (8) απόφασης, για τμήματα συνολι-
κού εμβαδού 75.423,38 τ.μ., στη θέση «Καρβουνόλακκοι» 
τοπικής κοινότητας Λογοθετιάνικων, νήσου Κυθήρων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 182

1709

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.09 18:45:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1710 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

της Περιφέρειας Αττικής, τα οποία στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη Δήμου Κυθήρων εμφανίζονται με κωδι-
κό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, διότι τα εν λόγω 
τμήματα ως εμπίπτοντα στην παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει, περιελήφθησαν εκ παραδρο-
μής στην παραπάνω (7) απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/401/
10-6-1993 (Δ’ 722) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, εγχωρίου περιουσίας δασι-
κής έκτασης, εμβαδού 10.485,00 στρ., στη δασική θέση 
Πλακουντά της κοινότητας Ποταμού - Κυθήρων, της Νο-
μαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήματα συνολικού εμβα-
δού 75,42338 στρ. (εβδομήντα πέντε στρεμμάτων και 
σαράντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ εκατο-
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος), διότι, ως μη δασικές 
εκτάσεις εμπίπτουσες στην παρ. 6α, του άρθρου 3 του  
ν. 998/1979, ως ισχύει, περιελήφθησαν στην υπό στοιχεία 
Δ/401/10-6-1993 απόφαση κήρυξης, λόγω πλάνης περί 
των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Στο από 12-1-2021 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, τα 
ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 75,42338 στρ., 
στη θέση «Καρβουνόλακκοι» τοπικής κοινότητας Λο-
γοθετιάνικων του Δήμου Κυθήρων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται με μπλέ περίγραμμα 
και πλάγια διαγράμμιση (και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:10000 
με κόκκινο περίγραμμα και πλάγια διαγράμμιση), ως: 
Τμήμα 21α εμβαδού 1.200,44 τ.μ., Τμήμα 22α εμβαδού 
421,73 τ.μ., Τμήμα 23α εμβαδού 738,66 τ.μ., Τμήμα 24 
εμβαδού 465,95τ.μ., Τμήμα 25 εμβαδού 43.015,97 τ.μ., 
Τμήμα 26α εμβαδού 3.108,54 τ.μ., Τμήμα 28α εμβαδού 
3.489,60 τ.μ., Τμήμα 29 εμβαδού 483,19 τ.μ., Τμήμα 35 
εμβαδού 2.316,45 τ.μ., Τμήμα 37 εμβαδού 3.468,08 τ.μ., 
Τμήμα 38 εμβαδού 13.858,95 τ.μ. και Τμήμα 40α εμβα-
δού 2.855,82 τ.μ.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 
κατά ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:

 

21α  22α  23α 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

1 404350,01 4017414,13  1 404864,18 4017472,09  1 405212,04 4017521,50 

2 404355,34 4017398,44  2 404857,13 4017473,36  2 405194,29 4017519,67 

3 404346,35 4017403,48  3 404854,03 4017475,74  3 405189,01 4017523,48 

4 404327,34 4017392,62  4 404847,87 4017478,44  4 405186,15 4017524,99 

5 404266,43 4017389,36  5 404847,64 4017478,48  5 405180,45 4017533,88 

6 404266,07 4017395,48  6 404839,27 4017480,03  6 405187,59 4017541,02 

7 404279,15 4017401,42  7 404835,62 4017479,46  7 405190,77 4017541,82 

8 404290,18 4017405,10  8 404826,64 4017478,07  8 405195,53 4017543,54 

9 404322,05 4017407,55  9 404824,81 4017483,18  9 405199,50 4017545,39 

10 404322,48 4017407,91  10 404824,66 4017484,02  10 405202,67 4017548,70 

11 404328,83 4017413,28  11 404831,29 4017485,23  11 405207,84 4017544,44 

12 404329,06 4017413,48  12 404835,29 4017485,93  12 405213,59 4017539,39 

13 404337,26 4017413,76  13 404838,15 4017486,20  13 405221,28 4017535,90 

14 404339,78 4017414,42  14 404845,64 4017486,84  14 405218,60 4017527,85 

15 404342,03 4017414,68  15 404863,46 4017484,70  15 405215,85 4017524,25 

16 404346,00 4017414,68  16 404870,31 4017486,23     

    17 404871,28 4017488,14     

    18 404871,30 4017488,39     

    19 404871,30 4017473,46     

    20 404871,28 4017473,25     

    21 404869,57 4017472,98     

 

24  29  40α 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

1 404534,62 4017297,64  1 404846,55 4017156,09  1 404953,82 4016312,24 

2 404535,10 4017297,61  2 404852,11 4017151,66  2 404931,05 4016312,59 

3 404543,25 4017279,97  3 404855,55 4017146,09  3 404883,87 4016276,76 

4 404532,38 4017263,68  4 404857,05 4017140,88  4 404869,47 4016297,02 

5 404532,84 4017261,86  5 404857,56 4017135,42  5 404902,91 4016355,74 

6 404526,81 4017259,39  6 404855,90 4017129,11  6 404916,93 4016347,06 

7 404523,54 4017262,38  7 404854,01 4017121,62  7 404922,80 4016343,57 

8 404522,38 4017265,03  8 404844,28 4017130,86  8 404927,41 4016339,60 

9 404523,94 4017273,03  9 404832,44 4017158,47  9 404931,85 4016334,36 

10 404527,88 4017284,95  10 404839,49 4017158,44  10 404937,41 4016325,63 

11 404528,26 4017293,07      11 404939,79 4016323,57 

12 404527,88 4017294,29      12 404951,38 4016313,88 

13 404522,81 4017298,27         



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1711Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

25  25  (συνέχεια...)  25  (συνέχεια...) 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

1 404913,41 4017382,53  68 405050,81 4017206,43  135 404851,96 4017378,68 

2 404921,60 4017382,35  69 405040,03 4017205,10  136 404860,33 4017379,21 

3 404926,48 4017382,06  70 405037,46 4017207,16  137 404865,06 4017379,52 

4 404935,88 4017381,51  71 405036,85 4017208,36  138 404866,82 4017379,63 

5 404945,06 4017380,39  72 405039,46 4017211,98  139 404873,30 4017380,06 

6 404955,53 4017379,05  73 405044,77 4017216,06  140 404880,74 4017380,79 

7 404967,17 4017379,69  74 405046,64 4017221,25  141 404890,87 4017381,85 

8 404975,89 4017379,75  75 405047,35 4017225,67  142 404899,37 4017382,34 

9 404982,75 4017378,39  76 405046,84 4017230,42  143 404912,01 4017382,56 

10 404986,03 4017377,66  77 405044,12 4017237,26     

11 404992,39 4017376,24  78 405037,05 4017244,94     

12 405002,73 4017373,80  79 405031,58 4017245,23     

13 405008,15 4017372,48  80 405027,91 4017242,68     

14 405008,54 4017372,38  81 405021,33 4017235,55     

15 405014,64 4017370,31  82 405015,64 4017225,78  28α 

16 405017,66 4017369,58  83 405011,83 4017220,74  1 404779,49 4017112,11 

17 405019,88 4017369,47  84 405008,11 4017218,72  2 404775,13 4017113,26 

18 405048,32 4017368,46  85 405004,53 4017218,12  3 404761,24 4017113,98 

19 405057,01 4017368,17  86 405002,80 4017218,28  4 404753,38 4017116,68 

20 405079,21 4017367,41  87 405000,35 4017218,80  5 404752,11 4017117,47 

21 405108,54 4017366,76  88 404993,79 4017224,02  6 404740,43 4017124,68 

22 405112,56 4017367,06  89 404987,70 4017228,33  7 404742,21 4017126,27 

23 405114,84 4017368,69  90 404985,06 4017228,74  8 404741,62 4017128,38 

24 405117,82 4017371,62  91 404982,76 4017229,09  9 404728,56 4017135,02 

25 405120,44 4017372,78  92 404977,67 4017229,90  10 404720,72 4017135,63 

26 405123,44 4017373,73  93 404977,14 4017229,98  11 404713,20 4017136,28 

27 405129,06 4017374,35  94 404975,10 4017230,32  12 404721,73 4017170,20 

28 405135,02 4017373,37  95 404973,42 4017231,30  13 404730,72 4017171,95 

29 405140,02 4017371,21  96 404973,39 4017231,33  14 404738,51 4017173,04 

30 405146,61 4017366,71  97 404971,29 4017232,87  15 404747,92 4017168,85 

31 405150,00 4017363,59  98 404969,02 4017232,89  16 404757,70 4017164,40 

32 405153,63 4017359,34  99 404965,66 4017232,51  17 404770,64 4017161,40 

33 405154,87 4017353,44  100 404957,54 4017235,74  18 404789,04 4017157,36 

34 405156,08 4017347,41  101 404948,56 4017245,04  19 404804,48 4017154,19 

35 405163,07 4017345,86  102 404945,49 4017250,69  20 404808,21 4017149,40 

36 405171,88 4017345,31  103 404942,65 4017255,78     

37 405179,76 4017337,69  104 404935,68 4017263,76     

38 405181,71 4017332,67  105 404929,39 4017268,19     

39 405182,45 4017323,29  106 404917,68 4017272,47     

40 405183,46 4017310,22  107 404893,00 4017276,60     

41 405183,98 4017303,86  108 404887,56 4017277,14     

42 405184,52 4017297,24  109 404884,84 4017277,36     

43 405179,12 4017281,45  110 404877,72 4017276,35     

44 405166,97 4017277,94  111 404871,23 4017275,57  35 

45 405163,94 4017278,84  112 404863,71 4017278,38  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

46 405162,25 4017279,44  113 404822,56 4017309,18  1 404048,65 4016553,45 

47 405152,50 4017284,23  114 404805,95 4017322,99  2 404057,14 4016570,88 

48 405138,79 4017291,39  115 404803,74 4017325,23  3 404063,54 4016577,52 

49 405123,43 4017296,50  116 404800,50 4017333,94  4 404072,23 4016579,02 

50 405119,54 4017295,68  117 404797,19 4017346,16  5 404078,69 4016579,26 

51 405113,15 4017288,31  118 404795,02 4017349,60  6 404087,38 4016578,69 

52 405098,42 4017265,57  119 404793,35 4017352,33  7 404089,37 4016578,27 

53 405090,89 4017257,10  120 404790,97 4017359,42  8 404091,54 4016577,31 

54 405090,60 4017255,65  121 404790,88 4017366,88  9 404102,03 4016571,32 

55 405092,50 4017252,91  122 404791,69 4017370,18  10 404107,77 4016567,58 

56 405093,65 4017251,70  123 404792,52 4017371,54  11 404113,20 4016563,38 

57 405106,39 4017238,38  124 404794,49 4017372,95  12 404112,82 4016554,93 

58 405109,46 4017234,96  125 404797,24 4017373,77  13 404102,52 4016540,29 

59 405110,27 4017234,05  126 404797,60 4017373,87  14 404087,25 4016533,42 

60 405110,52 4017230,97  127 404805,83 4017374,19  15 404073,97 4016531,36 

61 405106,33 4017225,72  128 404815,04 4017374,42  16 404066,52 4016531,55 

62 405100,55 4017218,49  129 404821,89 4017375,30  17 404065,28 4016531,85 

63 405090,10 4017210,00  130 404825,44 4017375,75  18 404062,63 4016533,38 

64 405083,90 4017207,47  131 404828,76 4017376,21  19 404057,34 4016537,56 

65 405077,24 4017208,70  132 404836,96 4017377,50  20 404053,51 4016541,18 

66 405076,59 4017208,82  133 404839,74 4017377,85  21 404050,75 4016544,33 

67 405065,97 4017212,23  134 404842,19 4017378,03  22 404049,80 4016546,31 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1712 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

26α  37  38 

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ  ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ 

1 405336,17 4017271,72  1 404591,52 4016527,30  1 404001,09 4016401,11 

2 405330,46 4017271,29  2 404605,76 4016519,64  2 404005,18 4016388,56 

3 405314,79 4017272,56  3 404614,23 4016517,65  3 404003,06 4016363,22 

4 405302,09 4017275,53  4 404620,41 4016518,93  4 404007,75 4016351,11 

5 405394,26 4017278,70  5 404626,31 4016520,06  5 404011,43 4016341,07 

6 405389,82 4017279,13  6 404633,03 4016518,64  6 404012,36 4016323,12 

7 405387,49 4017283,15  7 404643,22 4016514,27  7 404007,49 4016314,01 

8 405391,09 4017299,08  8 404650,53 4016509,54  8 404000,25 4016309,79 

9 405388,99 4017334,88  9 404654,82 4016505,09  9 403994,19 4016309,58 

10 405390,53 4017336,36  10 404656,67 4016499,75  10 403984,80 4016312,30 

11 405394,86 4017340,78  11 404655,30 4016489,64  11 403977,45 4016314,99 

12 405300,38 4017343,05  12 404648,53 4016477,57  12 403971,03 4016317,65 

13 405305,62 4017344,05  13 404637,42 4016469,37  13 403961,17 4016321,75 

14 405310,11 4017344,23  14 404631,34 4016467,18  14 403941,70 4016329,47 

15 405316,02 4017344,41  15 404628,64 4016466,99  15 403929,67 4016333,72 

16 405321,23 4017345,32  16 404620,51 4016470,24  16 403918,79 4016323,29 

17 405324,36 4017345,62  17 404607,38 4016482,92  17 403906,23 4016322,43 

18 405325,69 4017341,82  18 404597,29 4016495,52  18 403894,19 4016323,44 

19 405324,36 4017335,46  19 404592,40 4016501,75  19 403874,60 4016327,77 

20 405326,36 4017330,71  20 404587,32 4016508,43  20 403856,52 4016334,00 

21 405327,69 4017327,50  21 404581,76 4016515,75  21 403850,11 4016338,01 

22 405329,18 4017323,78  22 404577,50 4016520,05  22 403847,54 4016343,05 

23 405330,75 4017319,87  23 404568,23 4016526,37  23 403847,88 4016362,03 

24 405334,58 4017313,91  24 404556,04 4016522,78  24 403860,60 4016391,03 

25 405335,19 4017312,97  25 404546,01 4016523,48  25 403871,93 4016408,76 

26 405337,88 4017307,91  26 404546,01 4016529,61  26 403888,22 4016418,31 

27 405338,57 4017304,15  27 404551,32 4016538,93  27 403895,98 4016419,44 

28 405339,50 4017298,67  28 404560,50 4016547,02  28 403902,10 4016418,43 

29 405340,22 4017295,24  29 404565,34 4016548,10  29 403907,94 4016417,48 

30 405341,16 4017290,81  30 404569,30 4016547,48  30 403914,61 4016416,80 

31 405341,12 4017284,24  31 404574,12 4016546,62  31 403919,47 4016416,59 

32 405340,65 4017275,65  32 404578,73 4016545,69  32 403923,47 4016420,97 

    33 404580,89 4016545,17  33 403927,46 4016425,45 

    34 404581,47 4016541,89  34 403935,26 4016424,35 

    35 404580,40 4016537,44  35 403980,68 4016409,06 

    36 404583,27 4016533,74  36 403998,13 4016402,47 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1713Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1714 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Ι 

 Aριθμ. 34822 (2)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-
σης, εμβαδού 20,874 στρ., στη θέση «Ικαριώτι-
κα» περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 (παρ. 1) και 117 (παρ. 3) του Συντάγ-

ματος της Xώρας,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (A’ 103) και το π.δ. 332/1983 (A’ 119),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228) και του υπ’  αρ. 

115421/245/7-2-2011 εγγράφου του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινίσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων, στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

στ) του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδικότερα των άρθρων 

41 και 38  παρ. 1 (όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1 

του  άρθρου 35 του ν. 4280/2014), του άρθρου 53 παρ. 1 

εδαφ. ια και του άρθρου 67Α παρ. 7Α (όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014),

ζ) της υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552π.ε./

22-1-2016 εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτηρίων 
για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46).

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και την υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θη-
τεία, ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 967/9-5-2001 (Δ’ 382) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 40 
στρεμμάτων στη θέση «Ικαριώτικα» Άνω Περάματος του 
Δήμου Περάματος της Νομαρχίας Πειραιά και την υπ’ 
αρ. 108424/13-9-1934 (Β’ 133) απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής 
του λεκανοπεδίου της Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 95144/2820/9-11-2020 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τις υπό στοιχεία: 
ΔΥ/30-7-2020 συνημμένη έκθεση αυτοψίας και ΔΥ/2-
11-2020 συνημμένη έκθεση φωτοερμηνείας-, σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 20,874 στρ., στη θέση «Ικαριώτικα», περιφέρειας 
του Δήμου Περάματος Αττικής, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, η οποία έλαβε χώρα την 11η Ιουλίου 2020.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση, ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση εμβαδού 
20,874 στρ. (είκοσι στρεμμάτων και οκτακοσίων εβδο-
μήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό 
την προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά και τη δια-
τήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος καθώς και για 
να τύχει της εφαρμογής της παρ. 7Α του άρθρου 67Α 
του ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ικαριώτικα»,  
περιφέρειας του Δήμου Περάματος της Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιά, σύμφωνα με τις υπό στοιχεία ΔΥ/
2-11-2020 έκθεση φωτοερμηνείας και ΔΥ/30-7-2020 έκθε-
ση αυτοψίας, καλυπτόταν από φρυγανώδη βλάστηση και 
κατά θέσεις με αγριελιές, σχίνα και μεμονωμένα πεύκα.

Στο από 6-11-2020 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η έκταση εμβαδού 
20,874 στρ., απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών «Α,Β,Γ,
Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ, Α», μαύρο περίγραμμα 
και όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 
αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 
κατά ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1715Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

ΣΗΜΕΙΟ
Χ 

(ΕΣΓΑ)

Ψ 

(ΕΣΓΑ 87)
ΣΗΜΕΙΟ

Χ 

(ΕΣΓΑ 87)

Ψ 

(ΕΣΓΑ 87)

Α 461292.89 4202651.39 Λ 461632.88 4202705.63

Β 461308.76 4202618.32 Μ 461600.47 4202706.96

Γ 461323.98 4202598.48 Ν 461582.61 4202687.11

Δ 461358.37 4202590.54 Ξ 461564.09 4202665.29

Ε 461420.55 4202594.51 Ο 461526.38 4202664.62

Ζ 461444.36 4202587.23 Π 461512.49 4202677.19

Η 461499.93 4202611.05 Ρ 461478.76 4202681.82

Θ 461545.57 4202627.58 Σ 461391.45 4202675.21

Ι 461605.10 4202652.72 Τ 461359.70 4202671.24

Κ 461627.59 4202684.47 Υ 461318.02 4202658.01

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1716 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1717Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

   Ι 

 Αριθμ. 80473 (3)

Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ιδιοκτησία Ελένης Λέκκα που βρίσκεται στο εγκε-
κριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Αθικίων του Δήμου 
Κορινθίων για τη διατήρηση των Δημοτικών 
οδών και ΚΧ 17.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου» (Α’ 224), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-1923 (Α’ 228), όπως 

ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α’ 33), όπως ισχύει, 

καθώς και των εκτελεστικών αυτού διαταγμάτων.

5. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197), όπως ισχύει.

6. Τα άρθρα 18 και 19 διατάγματος της 3-4-1929 «περί 

ΓΟΚ», διατηρηθέντων εν ισχύ.

7. Την εγκύκλιο 1/61, καθώς και το τεύχος του ΥΠΕ-

ΧΩΔΕ εγκύκλιος υπ’ αρ. 55/13-6-1988 «Οδηγίες και προ-

διαγραφές για τροποποιήσεις και επεκτάσεις σχεδίων 

πόλεως».

8. Την εγκύκλιο υπ’ αρ. 29454/18/03 «Αρμοδιότη-

τες Πολεοδομικού Σχεδιασμού», όπως και την υπ’ αρ. 

18894/6/06 εγκύκλιο «Άσκηση αρμοδιοτήτων Πολεο-

δομικού Σχεδιασμού».

9. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 

Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 

154 και 160.

10. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός» (Α’ 79).

11. Τις διατάξεις του ν. 4759/2020 (Α’ 245), όπως ισχύει.

12. To π.δ. της 30-7-1929 «Περί έγκρισης ρυμοτομικού 

σχεδίου της κώμης Αθήκια (Κορινθίας)» (Α’ 269).

13. Το π.δ. της 12-1-1933 «Περί αναθεώρησεως του 

σχεδίου της κώμης Αθηκίων (Κορινθίας)» (Α’ 23).

14. Το β.δ. της 17-10-1967 «Περί τροποποιήσεως του 

ρυμοτομικού σχεδίου Αθικίων (Κορινθίας)» (Δ’ 149).

15. Το β.δ. της 25-8-1969 «Περί καθορισμού των όρων 

και περιορισμών δόμησης των οικοπέδων, των κειμένων 

εντός των ορίων οικισμών εχόντων εγκεκριμένο ρυμο-

τομικό σχέδιο» (Δ’ 164).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 6820/23-10-1987 απόφαση του 

Νομάρχη Κορινθίας η οποία αφορά καθορισμό ειδικών 

υψών σε οικισμούς με εγκεκριμένο σχέδιο πόλεων Ν. 

Κορινθίας.

17. Την υπ’ αρ. 8/2002 πράξη αναλογισμού αποζη-
μιώσεως ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στο Δημοτικό 
διαμέρισμα Αθικίων, η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
5326/29-7-2002 απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας.

18. Τις από 11-8-2020 και 22-10-2020 αιτήσεις της Ελέ-
νης Λέκκα σε συνέχεια των αποφάσεων υπ’ αρ. 54/2014 
του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου και 
2996/2017 του ΣτΕ.

19. Την από 06-08-2020 έκθεση ελέγχου τίτλων των 
δικηγόρων Κλεοπάτρας Ασλάνη και Πέτρου Καϋμενάκη, 
η οποία είναι θεωρημένη από το Δικηγορικό σύλλογο 
Κορίνθου.

20. Την υπ’ αρ. 38803/14-12-2020 εισήγηση του Τμήμα-
τος Εσόδων και Δημοτικής Περιουσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων.

21. Την υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Κοινότητας Αθι-
κίων.

22. Την υπ’ αρ. 41/πρακτικό 6/30-12-2020 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κορινθίων.

23. Την υπ’ αρ. 6/πρακτικό 1/11-1-2021 απόφαση του 
Δ.Σ. Κορινθίων.

24. Το υπό στοιχεία 3127/οικ. 213/3-2-2021 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Πολεοδομικών Εφαρμογών και Μελετών 
του Τμήματος Πολεοδομίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Κορινθίων.

25. Το υπ’ αρ. 3065/22-1-2021 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κορινθίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

26. Το υπ’ αρ. 5587/25-2-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων.

27. Την υπ’ αρ. 76858/22-3-2021 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού προς τον Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου.

Και επειδή:
Α. Η ιδιοκτήτρια, με τις από 11-8-2020 και 22-10-2020 

αιτήσεις της προς τον Δήμο Κορινθίων, είχε καταθέσει 
φάκελο για τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
οικισμού Αθικίων του Δήμου Κορινθίων, λόγω άρσης 
απαλλοτρίωσης, σε εφαρμογή των αποφάσεων υπ’ 
αρ. 54/2014 του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου και 
2996/2017 του ΣτΕ. Ο φάκελος είχε κατατεθεί σύμφωνα 
με το άρθρο 32 του ν. 4067/2012, όπως ίσχυε έως τις 
9-12-2020, ημερομηνία κατά την οποία δημοσιεύθηκε 
ο ν. 4759/2020 (Α’ 245). Με τον τελευταίο αυτό νόμο και 
σύμφωνα με το άρθρο 93 αυτού, έχουν καταργηθεί οι 
διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012 και συνεπώς 
το αίτημα εξετάζεται σύμφωνα με τον ν. 4759/2020.

Β. Πάγια άποψη της Υπηρεσίας είναι πως η Διοίκηση 
οφείλει να μεριμνά για τη διατήρηση και προστασία των 
κοινοχρήστων και κοινωφελών χώρων που προβλέπο-
νται στα εγκεκριμένα ρυμοτομικά σχέδια, γιατί, διαφορε-
τικά, καταστρατηγείται ο πολεοδομικός σχεδιασμός, επι-
φέροντας δυσμενείς επιπτώσεις στο περιβάλλον, στην 
ανάπτυξη της πόλης και στους πολίτες. Στη συγκεκρι-
μένη περίπτωση και μετά την εξεύρεση πόρων από τον 
αρμόδιο Δήμο Κορινθίων, προκειμένου να αποζημιωθεί 
η Ελένη Λέκκα, προτάθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο 
Κορινθίων με την υπ’ αρ. 6/πρακτικό 1/11-1-2021 από-
φασή του η επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης σύμφωνα 
με το άρθρο 89 του ν. 4759/2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1718 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

Συγκεκριμένα, το ακίνητο της Ελένης Λέκκα, το οποίο 
στο από Οκτώβριο 2020 τοπογραφικό διάγραμμα που 
υπογράφεται από τον Διπλωματούχο Αγρ. και Τοπογρά-
φο Μηχανικό Αναστάσιο Μαγκαφώση, περιγράφεται 
από τις κορυφές Α1.Α2.Α3.Α4,…..Α28.Α1 έχει εμβαδό 
2.296,70 τ.μ., βρίσκεται στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο Αθικίων:

α) εν μέρει εντός του ΟΤ 13 για το τμήμα του με στοι-
χεία Α4.Α5.Α6….Α15.Α16.Α18.Τ1.Α4 εμβαδού 1.265,78 
τ.μ.

β) ρυμοτομούμενο για τη δημιουργία Δημοτικών οδών 
και ΚΧ 17 τμήμα με στοιχεία Α1.Α2.Α3.Α4.Τ1.Α18.Α19…..
Α28.Α1 εμβαδού 1.030,92 τ.μ.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/2002 πράξη αναλογισμού 
της Διεύθυνσης ΧΩΠΟΠΕ της Ν.Α. Κορινθίας, τα δια-
γράμματα και τους πίνακες που τη συνόδευαν, η οποία 
κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5326/29-7-2002 απόφαση του 
Νομάρχη Κορινθίας, η ιδιοκτησία με κωδικό αριθμό κτη-
ματογράφησης 011801 της Ελένης Λέκκα, δικαιούται 
αποζημίωση για τη ρυμοτόμηση που έχει υποβληθεί στο 
ακίνητό της που αντιστοιχεί σε 849,53 τ.μ. Το Δ.Σ. του 
Δήμου Κορινθίων αποφάσισε την επανεπιβολή της ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης στο ρυμοτομούμενο τμήμα 
της ιδιοκτησίας Ελένης Λέκκα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 89 του ν. 4759/2020.

Γ. Με το υπ’ αρ. 3065/22-1-2021 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Κορινθίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών και 
την από 22-1-2021 εκτιμητική έκθεση της επιτροπής του 
άρθρου 15 του ν. 2882/2001, η επιτροπή εκτίμησε την 
αξία των οικοπέδων εντός σχεδίου πόλης Αθικίων στο 
ποσό των 50€/τ.μ. και την αξία των επικειμένων της εν 
λόγω ιδιοκτησίας, συρματόπλεγμα καλής κατάστασης 
7€/μ.μ. και 200€ κατ’ αποκοπή για την αξία της δίφυλλης 
πόρτας με σιδερένιο σκελετό.

Δ. Με το υπ’ αρ. 5587/25-2-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων, σε 
αλληλογραφία με τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης για την αποζημίωση της 
ιδιοκτησίας Ελένης Λέκκα (αποζημίωση για τη ρυμοτο-
μούμενη έκταση στο ρυμοτομικό σχέδιο Αθικίων) ύψους 
42.476,50€, ως αποζημίωση για απαλλοτριωτέα γη και 
1.021,66€, ως αποζημίωση απαλλοτριωτέων επικειμέ-
νων και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό 
του 2021 του Δήμου Κορινθίων στους κ.α.:

30/7111.0003 με τίτλο: «Απαλλοτριώσεις ακινήτων» 
συνολικού ποσού 1.330.000,00€.

30/7111.0008 με τίτλο: «Απαλλοτριώσεις επικειμένων 
περιοχών επέκτασης σχεδίου πόλης» συνολικού ποσού 
420.000,00€.

Ε. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Ζ. Η παρούσα μπορεί να θεωρηθεί σημειακή και εντο-
πισμένη, αποφασίζει:

1. Την επανεπιβολή της αρθείσας απαλλοτρίωσης, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 89 του ν. 4759/2020 (Α’ 245), στην 

ιδιοκτησία της Ελένης Λέκκα στο Ρυμοτομικό Σχέδιο οι-
κισμού Αθικίων του Δήμου Κορινθίων, για τη δημιουργία 
πλατείας στο Κ.Χ. 17 και των προβλεπόμενων δημοτικών 
δρόμων, όπως προβλέπεται από το ρυμοτομικό σχέδιο, 
που εγκρίθηκε με το από 30-7-1929 διάταγμα (Α’ 269), 
αναθεωρήθηκε με το από 12-1-1933 διάταγμα (Α’ 23) 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης στο ρυμοτομού-

μενο τμήμα της ιδιοκτησίας εμβαδού 1030,92 τ.μ. της 

Ελένης Λέκκα προτείνεται: α) σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

6/πρακτικό 1/11-1-2021 απόφασης του ΔΣ του Δήμου 

Κορινθίων, β) της υπ’ αρ. 5587/25-2-2021 βεβαίωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία 

βεβαιώνεται ότι ο Δήμος Κορινθίων είναι υπόχρεος να 

καταβάλει στην ιδιοκτήτρια το ποσό των 42.476,50€, 

ως αποζημίωση για απαλλοτριωτέα γη και 1.021,66€, 

ως αποζημίωση απαλλοτριωτέων επικειμένων. Για τα 

παραπάνω σχετικά ποσά έχει εγγραφεί πίστωση στον 

προϋπολογισμό του 2021 του Δήμου Κορινθίων στους 

κ.α.:

30/7111.0003 με τίτλο: «Απαλλοτριώσεις ακινήτων» 

συνολικού ποσού 1.330.000,00€

30/7111.0008 με τίτλο: «Απαλλοτριώσεις επικειμένων 

περιοχών επέκτασης σχεδίου πόλης» συνολικού ποσού 

420.000,00€.

Το υπόλοιπο, μη ρυμοτομούμενο τμήμα της ιδιοκτησί-

ας Ελένης Λέκκα, εμβαδού 1265,78 τ.μ., βρίσκεται στο ΟΤ 

13 και έχει εξαντλήσει τις υποχρεώσεις του βάσει της υπ’ 

αρ. 8/2002 Πράξης αναλογισμού, που κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 5326/29-7-2002 απόφαση του Νομάρχη Κορινθί-

ας. Με την προαναφερθείσα πράξη είχε προσδιοριστεί 

το δικαίωμα αποζημίωσης της ιδιοκτησίας με κωδικό 

αριθμό κτηματογράφησης 011801, που αντιστοιχεί σε 

849,53 τ.μ.

2.1 Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2.2 Μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο διαδίκτυο και να 

κοινοποιη θεί στον Δήμο Κορινθίων.

2.3 Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Συντονιστή 

της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης μέχρι συστάσε-

ως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο 

για παράβαση Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύει και 

σε προθεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1720 Τεύχος Δ’ 182/07.04.2021

*04001820704210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


